
 آقای رئیس جمهور! 
توجه به این چند تیترضروری است 

این روزها فارغ از قیل و قال فروپاشــی ســوریه و 
فرار بشــار اســد، بدون توجه به کمبود برق و گاز 
و تعطیلی بی ســابقه کشور طی هفت روز، اخباری 
که در کشــور بوده اســت که درجه اهمیت شان 
از خبرهــای فوق کمتر نبــوده ولی از آنجا که این 
خبرها مربوط به رخدادهای زیرپوســتی در کشور 
اســت بعضاً تعمداً هم از کنارشــان رد می شوند تا 

نخواهند بار مسئولیت شان را بپذیرند. 
مخاطــب من در این فرصت، جنــاب آقای رئیس 
جمهور اســت.هر چند که وقوع ایــن رخدادها به 
ایشــان و دولت چهاردهم مربوط نیست و از جمله 
مواردی اســت که طی ســال ها انباشته شده و به 
امروز رسیده، اما چاره ای نداریم که این اخبار را به 

اطلاع ایشان برسانیم به عنوان رئیس قوه مجریه!
آقای دکتر پزشــکیان! لطفا ایــن تیترها و عناوین 
رخدادها را ملاحظه نمایید تا بدانید در جامعه چه 
خبر است و لااقل برای مرتفع نمودن آن ها طرحی 

نو در اندازید.
۱- نایب  رئیس کمیسیون بهداشت مجلس؛ روزانه 
۱۰۰۰ ســقط جنین غیر قانونی در کشور صورت 
می گیرد. بیش از ۸۰ درصد ســقط های جنین در 
منازل توســط پدر و مــادر و از طریق تهیۀ دارو از 

فضای مجازی انجام می شود.
۲- پوشــک بچه برند »مای بی  بی« از شنبه ۳۳۰ 
هزار تومان! قیمت این کالا از اردیبهشت که ۱۸۶ 

هزار تومان بود تا امروز ۴ بار گران شد. 
۳- معاون ستاد ملی کنترل جمعیت؛ فقط ۱۰ هزار 
مورد در سال سقط قانونی داریم. بیش از ۵۰۰ هزار 
مورد سقط غیر قانونی داریم. ۹۳ درصد سقط های 
غیرقانونی در چارچوب خانواده و ازدواج مشــروع 

اتفاق می افتند. 
۴- معاون وزیر کار و رئیس ســازمان بهزیســتی؛ 
ورود سالانه ۶۰۰۰ کودک به بهزیستی. هم  اکنون 
در کل کشــور ۸۰۰ کودک شیرخوار داریم که ۶۰ 

نفرشان در شیرخوارگاه آمنه حضور دارند
۵- ماهانــه ۱۰۰ همت چک برگشــت می خورد. 
براساس آمارهای بانک مرکزی طی سه سال اخیر 
رقم چک های برگشــتی کشور از حدود ۳۵ همت 
در ســال ۱۴۰۱ بــه ۶۵ همت در ســال ۱۴۰۲ و 
۱۰۰ همت در ســال جاری رسیده است. همچنین 
در برخی از ماه های ســال جاری این رقم حتی به 
۱۳۵ همت در مردادمــاه و ۱۱۵ همت در مهرماه 

نیز رسیده است. 
۶- حقوق از ۲۶۰ تومن در سال ۸۸ رسیده به ۱۱ 
میلیون در ۱۴۰۳. اما یک جای کار ایراد داره چون 
ســکه هم از ۲۷۰هزارتومان رسیده به ۵۶ میلیون 
تومان! دســتمزدها هر ســال بالا میره، اما قدرت 
خرید کمتر میشه. مثلا ســال ۸۸ با حقوق یکماه 
میشــد یه ســکه تمام خرید، اما الان با ۵ حقوق 

۵ ماه!
۷- ایران در آستانه تعطیلی ورودی گردشگر! حضور 
کمرنگ گردشــگران و تورهای خارجــی و ادامه 
بحرانی که از ســال ها پیش آغاز شد و هنوز ادامه 
دارد. محســن حاجی  ســعید، رئیس هیئت  مدیره 
جامعه راهنمایان گردشــگری ایــران گفت: تعداد 
گردشــگر ورودی فرهنگی ما در سه  ماهه اول سال 

شاید به شش هزار نفر هم نرسید.
 ... -۸

آقای رئیس جمهور، مشت نمونه خرواراست گفتیم 
در جریان این چند مسئله مهم باشید، شاید فرجی 
شــد و نیم نگاهی هم به مســائل مهــم و مبتلابه 

جامعه بشود.

 بازدید امیر صباحی فرد 
از یگان پدافندی جزیره خارگ 

فرمانــده نیروی پدافنــد هوایی ارتــش با حضور 
در گروه شــهید »هــادی پور« جزیــره خارگ از 
بخش های مختلف این یگان پدافندی بازدید کرد.

امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش از بخش های عملیاتی و اماکن 
اداری گــروه شــهید »هادی پــور« جزیره خارگ 
بازدیــد و توان رزم و آمادگــی دفاعی این یگان را 

مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.
فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید 
در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی 
ضمن تبریک میــلاد حضرت فاطمــه )س( بیان 
داشــت: اقتدار ایران اســلامی با انسجام و همدلی 
آحاد اقشار جامعه بدست می آید و هر کسی در هر 
منصبی که قرار دارد باید وظایف خود را بدرســتی 
و با اولویت قرار دادن عزت و ســرافرازی کشورمان 

انجام بدهد.
امیر ســرتیپ صباحی فرد با اشاره به اینکه نیروی 
پدافند هوایی با درک اهمیت نیروی انسانی متبحر 
و آموزش دیده همواره بر ارتقای سطح مهارت ها و 
آموزش ها تاکید دارد افزود: امروز مراکز آموزشــی 
نیروی پدافند هوایی در همه ســطوح فعال، پویا و 
به روز هستند. وی در پایان گفت: نیروهای مسلح 
کشــورمان امروز با بهره منــدی از توانمندی های 
بومی، آمادگی و هشــیاری خود را حفظ و همواره 

در پی ارتقا توان رزم و دفاع خود هستند.

نکتهسنج!

مسعود پزشــکیان رئیس جمهور کشورمان در یازدهمین 
نشست سران سازمان همکاری »دی هشت« با بیان اینکه 
لازم اســت با تدبیر جمعی اعضــا، فناوری های نوین نظیر 
هــوش مصنوعی را به خدمت گرفته و تبعات منفی آنها را 
مدیریت کنیم، اظهار داشــت: پیشنهاد می نمایم، نشست 
ســران، دســتورالعمل لازم را برای اســتفاده مطلوب از 
فناوری های نوین در جهــت ارتقای تاب آوری اقتصادهای 

کشورهای عضو صادر کند.
متن کامل ســخنرانی رئیس جمهور در در این نشست به 

شرح زیر است؛
جناب آقای عبدالفتاح السیسی

رئیس جمهوری عربی مصر؛
در آغــاز از میزبانی شایســته  جناب عالی بــرای برگزاری 
یازدهمین نشست مهم سران دی هشت، تشکر می نمایم و 
مراتب خرسندی خود و هیئت همراه را از حضور در کشور 
برادر مصر ابــراز می دارم. همچنیــن از زحمات همکاران 
عزیزمان در کمیســیون دی هشت و از تلاش های دبیرکل 
محترم جناب آقای امام و همکاران ایشان در دبیرخانه نیز 

سپاسگزاری می نمایم.
بی شک جلوه های مهمی از تاریخ تمدن بشری در سرزمین 
مصر و در امتداد رود بزرگ نیل به وقوع پیوسته و همچنان 
زیبایی های تاریخی و مســحورکننده این دیار اســلامی، 
شــاهکاری از تلفیق تمدن باستان و فرهنگ غنی اسلامی 
را به تصویر کشیده است. امیدوارم در دوره ی ریاست مصر 
بر ســازمان دی - هشت، شــاهد تعمیق دوستی و برادری 
میــان اعضا و برداشــتن گام های جــدی در روند افزایش 
همکاری های چندجانبه برای رسیدن به  چشم اندازهای مد 

نظر در دی- هشت باشیم.
قبل از شــروع بحث، در ارتباط با تحولات اخیر در منطقه 
غرب آســیا و تغییرات رخ داده، مایلم اشاره نمایم؛ بیش از 
۱۴ ماه است که منطقه غرب آسیا و بالاخص غزه و جنوب 
لبنان و اینک کشــور اسلامی ســوریه دستخوش حملات 
گسترده رژیم غاصب اسرائیل قرار دارند. کشتار بی رحمانه 
غیرنظامیــان و به خاک و خون کشــیدن زنان، کودکان و 
افراد آســیب دیده از جنگ و ترور گسترده، ابعاد جدیدی 
از اهداف نامشروع آن در گسترش ناامنی را آشکار ساخته 
اســت و اینک وظیفه شــرعی، حقوقی و انسانی ماست تا 

با همگرایی بیشــتر و اتخاذ اقدامات عملی دقیق و فوری، 
مانع از ادامه آسیب بیشتر عزیزانمان در مناطق بحران زده 

شویم.
اکنون اهمیت حفظ دوســتی و ایجاد پیوندهای جدید از 
همکاری های چندجانبه میان کشورهای اسلامی بر مبنای 
توســعه و کســب منافع جمعی بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود. حرکت به سمت چندجانبه گرایی و ایجاد 
شــبکه های هوشــمند اقتصادی و تجاری میان کشورها، 
روندی درست و برگرفته از خواست اکثریت کشورهاست.

موضوع نشســت ســران بسیار هوشــمندانه انتخاب شده 
است. جوانان، بی تردید، ســرمایه های ارزشمندی هستند 
کــه برنامه ریزی جهت شــکوفایی ظرفیت هــای آنها، پر 
بازده ترین ســرمایه گذاری در راستای منافع ملی و جمعی 
ماســت. با توجه به رونق روزافــزون حوزه های صنعتی و 
ورود بــه عرصه هــای جدید فناوری، لازم اســت در نحوه 
تدوین همکاری های پیش رو بازنگری  جدی صورت پذیرد. 

موضوعات دانش بنیان و حرکت در مسیر توسعه، عرصه ای 
است که جوان ها در آن پرچمدار هستند و کشورهای دی 
هشــت با بهره مندی از توانمندی های گســترده انسانی و 
زیرســاختی خود، می توانند جایگاه ممتازی را در فرآیند 

تلفیق صنعت و فناوری کسب نمایند.
جمهوری اســلامی ایــران ضمن ابــراز علاقه مندی برای 
تبــادل تجربه و اشــتراک گذاری دســتاوردهای خود، از 
هرگونه ابتکار و پیشــنهادی که به هم افزایی در عرصه های 
اقتصادی و زمینه ســازی برای ورود جوانان به برنامه های 
توسعه محور، حمایت خواهد کرد. همچنین آمادگی داریم 
برای حمایت جمعی از جوانان کارآفرین، اقدامات مشترکی 
در بســتر دی هشت همچون ایجاد »بانک مشترک ایده و 
ســرمایه دی هشــت«، »ایجاد خانه ها و پارک های علم و 
فناوری مشــترک«، »برگزاری تورها و نشست های علمی-

فنــاوری«، »اختصاص فرصت های آموزشــی و مطالعاتی، 
بورســیه های تحصیلی و تبادل اســتاد و دانشجو«، »ارائه 

تســهیلات کارآفرینی برای جوانان«، »ســرمایه گذاری در 
بنگاه های کوچک و متوســط جهت حل مشکلات اشتغال 
جوانان« و نیز برگزاری نمایشگاه های دستاوردها و تولیدات 
دانش بنیــان را با همکاری اعضا عملیاتی کنیم. شــبکه ی 
انتقــال فناوری دی هشــت کــه دبیرخانــه آن در پارک 
فن آوری پردیس در تهران قرار دارد، می تواند به پیشــبرد 

برنامه های مشترک در حوزه جوانان کمک کند.
حجم تجارت بین کشــورهای عضو دی هشت با چشم انداز 
۲۰۳۰ سازمان فاصله زیادی دارد. امیدواریم در دوره ریاست 
مصر بر سازمان، شاهد شتاب حجم تجارت بین اعضا باشیم. 
در این مسیر، تهاتر می تواند نقشی تعیین کننده در افزایش 

حجم تجارت بین اعضا داشته باشد.
از سوی دیگر فاصله های جغرافیایی در محیط دی هشت، 
گویای اهمیت توســعه و مناســبات ترانزیتی برای رونق 
همکاری هــای اقتصادی و تجاری اســت. در کنار اهمیت 
راهبردی این موضوع، نگاه اعضا باید معطوف به حوزه هایی 
شــود که در عین کمک به رشــد و منافع پایدار جمعی، 
تاب آوری بیشــتری در قبال شوک های احتمالی در آینده 
داشته باشیم. در این راستا لازم است با تدبیر جمعی اعضا، 
فناوری های نوین نظیر هوش مصنوعی را به خدمت گرفته 
و تبعات منفــی آنها را مدیریت نماییــم. به همین جهت 
پیشــنهاد می نمایم، نشست سران، دســتور العمل لازم را 
برای استفاده مطلوب از فناوری های نوین در جهت ارتقای 

تاب آوری اقتصادهای کشورهای عضو صادر نماید.
اولین نشست »کمیته دائمی ارتباطات و فناوری اطلاعات 
دی هشــت« به زودی به میزبانی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار می شــود و می توانیم با همکاری اعضا، کار بر روی 
این دستورالعمل را آغاز کنیم. به باور اینجانب شرکت های 
دانش بنیان و فناوری های جدید از جمله هوش مصنوعی، 
زمینه های مناســب و نوینــی را برای همــکاری جوانان 
کشــورهای اســلامی فراهم نموده اســت که ضمن حفظ 
ارزش های بومی و دینی گام های بلندی در مسیر توسعه و 

پیشرفت کشورها و جوامع خود بردارند.
در پایان بــا ابراز امیدواری برای تعمیق مناســبات درون 
ســازمانی، مطمئن هســتم در دوره جدیــد و با مدیریت 
شایســته ی مصر، سازمان دی هشــت در مسیر بالندگی 

گام های مهمی را برخواهد داشت.
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پزشکیان در یازدهمین نشست سران سازمان »دی هشت«: 

مانع از ادامه آسیب بیشتر در مناطق بحران زده شویم

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، از 
الحاق شناورهای بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت 

وطن به ناوگان این نیرو خبر داد.
امیــر دریادار شــهرام ایرانــی فرمانده نیــروی دریایی 
ارتــش جمهوری اســلامی ایران، از الحاق شــناورهای 
بســیار پیچیــده و تســلیحات ویژه ســاخت وطن به 
ناوگان ایــن نیرو خبر داد و گفت: ایــن توانمندی های 
دشــمنان  بــرای  تجهیزاتــی  و  تســلیحاتی   جدیــد 

غافلگیرانه است.
وی افزود: این الحاق هــای جدید در حوزه های مختلف 
سطحی، پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی 
اســت که دشمنان به هیچ عنوان از ظرفیت ها و توانایی 

آنها، خبــری ندارند و نســل جدیــدی از فناوری ها و 
تسلیحات بســیار ارزشمند با قابلیت بازدارندگی در آنها 

نصب شده است.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: این الحاق ها در 
حوزه موشــکی با بردهای بسیار جدید و در حوزه بدون 
سرنشین ها با بردهای بسیار بالا در آسمان، سطح و زیر 

سطح خواهد بود.
دریادار شــهرام ایرانی توضیح داد: برای رونمایی از این 
الحاق های جدید منتظر انجام تدابیر ســتادی هســتیم 
تــا این توانمندی ها تســلیحاتی و تجهیزاتــی به روز و 
منحصر به فرد در هفته آینده یا هفته های بعد به ناوگان 

عملیاتی نداجا ملحق شوند.

 شناورهای پیچیده و تسلیحات ویژه 
به نیروی دریایی ارتش ملحق می شود

وزیر ارتباطــات درباره چگونگی رفع فیلتر واتســاپ و 
توییتر، گفت: چندین موضوع در طرح مورد توجه است 
و یکی از این موارد، اســتفاده از ظرفیت دیپلماســی و 
مذاکره است. این مســئله محورهای مختلفی داشته و 
چند بعُدی اســت و از آن ظرفیت هــا می توان در موقع 

لازم استفاده کرد.
سید ســتار هاشــمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت وگو با خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تســنیم، 
درخصــوص طرح این وزارتخانه بــرای اعمال حکمرانی 
قانونی بر فضای مجــازی و هم چنین رفع فیلترینگ در 
پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه در این زمینه چه تدبیری 
برای تعامل با شرکت متا و ایکس برای رفع فیلتر واتساپ 

و توییتر مد نظر دارید، چون گویا این شرکت اعلام کرده 
که حاضر بــه مذاکره با ایران نیســت؟ بیان کرد: توجه 
به حکمرانی قانونی مد نظــر مقام معظم رهبری، محور 
کار در مرکز ملی فضای مجازی است.وی افزود: چندین 
موضوع در طرح ما مورد عنایت قرار گرفته و یکی از این 
موارد، استفاده از ظرفیت دیپلماسی و مذاکره است. البته 
این مسئله محورهای مختلفی داشته و چند بعُدی است 
و از آن ظرفیت ها می توان در موقع خود اســتفاده کرد. 
این طرح، مضیّق نبوده و موسّع است و حکمرانی قانونی 
یکــی از موارد مد نظر قرار دارد. باز کردنِ این طرح قبل 
از نهایی شــدنِ آن ممکن است آن را از اصل مسیر جدا 
کند و امیدواریم تا یکی-دو هفته آینده به نتیجه برسد.

 مذاکره با »متا« و »ایکس« 
برای رفع فیلتر در طرح دولت است

خبـــر

ابوترابی فرد: 
همراهی مردم برای کاهش مصرف برق 

جای تقدیر دارد
خطیب نماز جمعه تهران گفت: کسانی که بستر را برای فروپاشی زیرساخت های 
اقتصادی و دفاعی سوریه فراهم کردند و دست شان در دست اتاق فکر آمریکایی 
و صهیونیســتی بود قطعا باید در برابر ملت های مســلمان و امت اسلامی و ملت  

خود پاسخگو باشند.
حجت الاســلام والمسلمین ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران در نماز جمعه با 
اشــاره به تجاوزات رژیم صهیونیســتی به خاک سوریه گفت: رژیم صهیونیستی 
که در تحقق اهداف نظامی خود در مواجهه با مقاومت اســلامی و حزب الله در 
جنوب لبنان شکســت خورده و مجبور به پذیرش آتش بس شــد، برای متوقف 
کردن زنجیره شکســت های خود با همکاری آمریکا و برخی کشورهای منطقه و 
با توسل به خشونت سوریه بی دفاع را مورد تهاجمی گستاخانه قرار داده است. 

وی افزود: ارتش رژیم صهیونیستی با بیش از ۵۰۰ حمله هوایی، زیرساخت های 
حیاتی اقتصادی، پایگاه های نظامی و سیســتم های رادار و مقرهای اطلاعاتی و 

همچنین مراکز علمی و تحقیقاتی سوریه را مورد هدف قرار داده است.
ابوترابی فرد با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، لبنان و سوریه عزم 
محور مقاومت و جوانان غیور و دلیر امت اســلامی به ویژه دلیرمردان ســوریه و 
فلســطین را برای مقابله با رژیم راسخ تر کرده است، گفت: امت اسلامی به فضل 
الهــی توانمندترین نیروهــا را وارد میدان خواهد کرد و آنچــه رهبر انقلاب در 

آزادسازی مناطق تصرف شده فرمودند قطعاً محقق خواهد کرد. 
وی ادامه داد: در رابطه با سوریه بخش مهمی از سیاست های راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران توسط مقامات ارشد کشــور و در تحرکات وزارت خارجه تبیین 
شــده اســت. با این وجود در این رابطه باید تاکید داشــت که بازگشت ثبات و 
تامین امنیت مردم سوریه، صیانت از مرزها و تمام ارزی این کشور و کوتاه کردن 
دستان آلوده به جنایت آمریکا و صهیونیست ها امروز دغدغه اصلی امت اسلامی 
و محور مقاومت و جمهوری اســلامی ایران است و با هوشیاری مقاومت و دول 
مســلمانی که باید از تجربیات طولانی درس بیاموزند امیدواریم راه برای تجدید 
حیات این ملت عزیز و تمامیت ارزی آن کشــور و خلق یک ســوریه مستقل و 

مقتدر و متعهد به ارزش های اسلامی هموار شود. 
خطیب نماز جمعه پایتخت در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از همراهی 
مردم با پویش کاهش مصرف انرژی خاطرنشــان کرد: به گفته مسئولان وزارت 
نفت، پیوســتن مردم به پویش کاهش دو درجه ای مصرف انرژی،  مصرف روزانه 
گاز خانگی و تجاری را تا حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون متر مکعب کاهش داده اســت 
که جای تقدیر دارد. وی افزود: تولید روزانه هر فاز از فازهای پارس جنوبی حدود 
۲۵ میلیون متر مکعب اســت و با کاهش مصــرف دو درجه ای معادل دو فاز از 
فازهای پارس جنوبی انرژی آزاد می شــود و به سمت بخش واقعی اقتصاد یعنی 

تولید هدایت می شود که این کار، کار بسیار بزرگی است.
خطیب نماز جمعه تهران در ادامه با بیان نقاط ضعف انرژی کشور گفت: با وجود 
این ظرفیت ها در حوزه انرژی، کشــور با چالش های جدی روبرو است که به طور 
کلی به نظر حقیر ناترازی حوزه انرژی ســه عامل اصلی باز می گردد که شــامل 
وابستگی بالا مصرف کشــور به گاز طبیعی، رشد غیر بهینه مصرف یعنی شدت 
انرژی، محدودیت در افزایش تولید اســت. وی ادامــه داد: بیش از ۸۶ درصد و 

حتی تا ۹۰ درصد برق تولیدی کشور وابسته به گاز طبیعی است و درصد کمی 
از تولید برق کشــور به ســایر منابع مانند برق آبی اتمی و تجدید پذیر وابسته 
اســت، لذا باید از این خطای راهبردی خــود را بیرون بیاوریم. هر چند ]کاهش 
این وابســتگی[ در برنامه هفتم پیش بینی شــده است و این باید جز اصلی ترین 
تصمیمات کشور باشد. هم شهید رئیسی در این مورد برنامه های جدی داشتند و 
هم دولت فعلی، لذا باید این تصمیمات و برنامه ها را به طور جدی عملیاتی کنند.

ابوترابی فرد با اشــاره به ظرفیت های تولید انرژی خورشــیدی در کشور، گفت: 
ایران در جهان رتبه اول در ظرفیت تولید انرژی خورشــیدی را داراســت و این 
ظرفیت در کشور هست اما استفاده نشده است و انرژی فسیلی اجازه نداده است 

تا در این حوزه فکر کنیم.
وی در خصوص موضوع شدت مصرف انرژی اظهار کرد: مسئله دوم شدت مصرف 
انرژی اســت. شــدت مصرف انرژی یعنی اینکه بیش از نیاز در بخش غیر مولد 
اداری، خانگــی و تجاری مصرف می کنیم و مصرف غیــر بهینه در حوزه تولید 
داریم. وی ادامه داد: در ایران و در ۳۰ ســال اخیر شــاهد رشــد ۸۵ درصدی 
مصرف انرژی هستیم، لذا ساختار فعلی حاکم بر توضیح و مصرف انرژی ساختار 

ناکارآمدی است.
ابوترابی فرد با اشــاره به میزان مصرف انرژی روزانه کشــورمان گفت: بر اساس 
ارزش حرارتــی به طور میانگین روزانه معادل ۷ میلیون بشــکه انرژی در داخل 
کشور مصرف می کنیم و این دو برابر میانگین جهانی است، لذا اگر ما مصرفمان 
را به اســتانداردهای جهانی نزدیک کنیم، معادل سه و نیم میلیون بشکه مصرف 
ما کاهش پیدا می کند و درآمد ناشی از آن حدود ۸۰ میلیارد دلار در سال است. 
با این ۸۰ میلیارد دلار چه انقلابی می تواند در حوزه رشــد اقتصاد ملی افزایش 

رفاه مردم و خدمات بهتر شکل بگیرد؟

ســخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور و 
رئیس مجلس مبنی بر گم شدن روزانه۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور، از آغاز 

پروسه تحقیق و تفحص از وزارت نفت خبر داد.
عبدالجلال ایری ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی از آغاز 
پروســه تحقیق و تفحــص از وزارت نفت خبر داد و گفت: به اســتناد گفته های 
رئیس جمهور، روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور ناپدید می شود. این مسئله 
بیانگر ضعف جدی در نظارت و وجود تخلفات سازمان یافته در روند تولید و توزیع 
فرآورده های نفتی است. چنین حجم گسترده ای از قاچاق سوخت، که مصداق بارز 
غارت بیت المال اســت، باید به طور دقیق بررسی و عوامل دخیل در آن شناسایی 
و برخورد قانونی شــوند. وی افزود: چرا دستگاه های نظارتی تاکنون نسبت به این 
تخلفات ســکوت کرده اند و جلوی این اتفاقات را نگرفته اند؟ چگونه ممکن است 
روزانه ۲۰ میلیون لیتر ســوخت که به عنوان سرمایه ملی تولید و توزیع می شود، 

بدون پیگیری دقیق از زنجیره توزیع خارج شده و سر از بازار قاچاق دربیاورد؟ این 
مسئله نشان دهنده ضعف نظارتی جدی و وجود شبکه های سازمان یافته ای است 

که به راحتی از زیرساخت های توزیع سوخت سوءاستفاده می کنند.
ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس تصریح کرد: وزارت نفت به عنوان متولی 
اصلی تولید و توزیع فرآورده های نفتی باید پاسخگو باشد که چرا با وجود اطلاع 
از این تخلفات گســترده، اقدامی جدی برای جلوگیری از آن انجام نشده است. 

متأســفانه تفاوت قیمت بنزین در داخل و خارج کشور و پرداخت یارانه سنگین 
باعث شــده فرصت برای ســودجویان و شــبکه های قاچاق مهیا شــود و روزانه 

میلیاردها تومان از سرمایه ملی از دست برود.
ایری با اشاره به لزوم شناسایی عوامل این تخلف، خاطرنشان کرد: مجموعه های 
مســئول در بروز این غارت بیت المال باید به مردم معرفی شــوند و قوه قضائیه 
نیز در این زمینه باید برخورد قاطع و ســریع داشــته باشد. انتظار داریم دولت و 
وزارت نفت به جای بیان مشــکلات در رسانه ها، در عمل راه حل های مؤثری برای 
جلوگیری از ادامه این تخلفات ارائه دهند. وی تأکید کرد: مجلس با اســتفاده از 
ابزارهای نظارتی خود، تحقیق و تفحص از وزارت نفت را کلید زده و تا رسیدن به 
نتیجه نهایی و روشن شدن ابعاد این ماجرا، از پیگیری آن دست نخواهد کشید. 
حفظ بیت المال و مبارزه با فساد خط قرمز مجلس است و با هرگونه کوتاهی در 

این زمینه برخورد قانونی خواهد شد.

20 میلیون لیتر سوخت روزانه چگونه گم می شود؟
 ورود مجلس به ماجرای گم شدن 

روزانه 20 میلیون لیتر سوخت

فرهاد خادمی


